ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ ÍCH MỘC

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Lê Ích Mộc, ngày     tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của UBND phường Lê Ích Mộc năm 2025

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

          Căn cứ Thông tư số: 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn khiến nghị, phản ánh;

           Căn cứ Nghị định số: 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý

nhà nước của Thanh tra Chính phủ;

Thực hiện Quyết định số …/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2025 của

UBND phường Lê Ích Mộc về ban hành Quy chế tiếp công dân tại trụ sở phường

Lê Ích Mộc;

UBND phường thông báo Lịch tiếp công dân năm 2025 như sau:

            I.Lịch tiếp công dân

           1.Tiếp định kỳ:

- Chủ tịch UBND phường trực tiếp công dân định kỳ tại phòng Tiếp công

dân phường 01 lần/ 01 tuần vào ngày thứ Năm hằng tuần. Nếu thứ Năm trùng vào

ngày nghỉ lễ, nghỉ tết hoặc vì lý do công việc không tiếp được thì sẽ tiếp công dân

vào ngày làm việc đầu tiên của Tuần tiếp sau đó.

          2.Tiếp đột xuất:

- Đối với các trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 18 Luật tiếp công dân

số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013 Chủ tịch UBND phường sẽ bố trí tiếp công dân

đột xuất ngoài lịch tiếp định kỳ.

          3.Thời gian

Thời gian tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND phường, Thường

trực HĐND- UBND phường Lê Ích Mộc:

           - Thời gian tiếp công dân vào mùa hè:

           + Buổi sáng: Từ 07 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.

2

           + Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

           - Thời gian tiếp công dân mùa đông:

           + Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

           + Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút.

         4.Địa điểm

Phòng tiếp dân tại trụ sở cơ quan HĐND, UBND phường - Địa chỉ: Tổ dân

phố 02 Quảng Thanh, phường Lê Ích Mộc, thành phố Hải Phòng.

         II.TỔ CHỨC THỰC HIỆN

         1. Công an phường

   - Phân công, bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự và xử lý nghiêm người có

hành vi vi phạm trong buổi tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường theo quy định

của pháp luật.

         2. Phòng Văn hóa - xã hội phường

   - Chỉ đạo Đài truyền thanh phường thực hiện thông báo công khai trên hệ

thống loa truyền thanh Lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường để các cá

nhân, tổ chức được biết, thực hiện.

         3. Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND phường

   - Chủ trì, phối hợp cùng các ban, ngành chuẩn bị các điều kiện, nội dung, hồ

sơ, tài liệu và trực tiếp làm thư ký ghi chép toàn bộ nội dung buổi tiếp công dân định

kỳ của Chủ tịch UBND phường.

   - Đôn đốc, kiểm tra các ban, ngành thực hiện kết luận, chỉ đạo của Chủ tịch,

Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân, Trưởng Ban Tiếp công dân sau khi tiếp công dân.

  - Các ban, ngành có liên quan nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ được giao, tham

gia tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND phường khi có yêu cầu.

         Trên đây là thông báo lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường Lê Ích

Mộc năm 2025. Yêu cầu các ban, ngành, tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc

thực hiện nội dung thông báo này. Thông báo được niêm yết tại phòng tiếp công

dân xã để các tổ chức, công dân biết, liên hệ./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố (b/c);

- VP HĐND&UBND thành phố;

- Ban Tiếp dân thành phố ;

- TT ĐU - HĐND – UBND -UB.MTTQ Phường;

- Các ngành, Đoàn thể, tổ chức, các tổ dân phố;

- CB,CC, NHĐKCT phường ;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark22
	bookmark20
	bookmark21
	bookmark23
	bookmark26
	bookmark24
	bookmark25
	bookmark27
	bookmark30
	bookmark28
	bookmark29
	bookmark31

		2025-07-11T11:02:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Vinh <nguyenquangvinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-12T18:03:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ÍCH MỘC <ubquangthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-12T18:03:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ÍCH MỘC <ubquangthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-12T18:03:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ ÍCH MỘC <ubquangthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!